INDICAÇÃO Nº 1357 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

instalação de poste de iluminação pública por toda extensão da Praça situada entre as

Ruas: Nelson Batista Alves, José Marchetti e Rua 05, no bairro Nossa Senhora de

Guadalupe/São João.

JUSTIFICATIVA

A referida Praça não possui iluminação pública, tornando

o local ermo e propício a praticas delituosas por parte de contraventores. Importante

salientar que a Praça tem inúmeras espécies de árvores, necessitando de postes de baixa

estatura para a obtenção de uma boa luminosidade.

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2020.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5M8P9A6Z5B1V0A9
		2020-09-08T17:37:38-0300